SENTENÇA

 

Vistos etc.

I – Relatório

Trata-se de   AÇÃO DE COBRANÇA DE SEGURO DPVATajuizada por JOSÉ CARLOS DOS SANTOSem

face de SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A.

Pediu gratuidade, e o pagamento de indenização no valor de R$13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais)em razão do falecimento de seu irmão.

Devidamente citado, o requerido contestou a ação, requerendo o julgamento

improcedente da presente ação.

Após, vieram conclusos.

II – Fundamentação

Trata-se de pedido de indenização pelo falecimento do filho da autora em razão de